
Uchwała Nr 366/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 lipca 2024 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr 6183/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  

2 lutego 2023 r. w sprawie ustanowienia Komitetu Monitorującego Program Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 566), art. 38 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r., ustanawiającego wspólne 

przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji  

i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na 

potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania 

Granicami i Polityki Wizowej (Dz.U.UE.L.2021.231.159 ze zm.), art. 8 ust.1 pkt 2, art. 16 ust. 1 

pkt 2 i ust. 2-3 oraz art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027  

(Dz.U. z 2022 r., poz. 1079), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§1  

Zmienia się Uchwałę nr 6183/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 2 lutego 2023 r. 

w sprawie ustanowienia Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 poprzez zmianę załącznika nr 1 do przedmiotowej uchwały  

tj. składu Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, 

zwanego dalej Komitetem. 

§2  

Zmienia się skład Komitetu wyszczególniony w załączniku nr 1 do uchwały nr 6183/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 2 lutego 2023 r, w następujący sposób:  

1. w miejsce Pani Małgorzaty Waszak pełniącej funkcję Członka Komitetu Monitorującego  

z ramienia Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej wstępuje Pani Tatiana 

Sokołowska;  

2. w miejsce Pana Marka Goli pełniącego funkcję zastępcy Członka Komitetu 

Monitorującego z ramienia Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej wstępuje Pan 

Henryk Drzewiecki; 

3. w miejsce Pani Violetty Ratajczak pełniącej funkcję zastępcy Członka Komitetu 

Monitorującego z ramienia Stowarzyszenie Kongres Kobiet wstępuje Pani Anna 

Dudzińska; 

4. w miejsce Pani Magdaleny Krysińskiej - Kałużnej pełniącej funkcję Członka Komitetu 

Monitorującego z ramienia Stowarzyszenia Akcja Konin wstępuje Pan Łukasz Lenarczyk, 

a w miejsce Pana Łukasza Lenarczyka pełniącego funkcję zastępcy Członka Komitetu 

wstępuje Pani Magdalena Krysińska - Kałużna.    



 

§3  

Uchwała zmieniająca skład Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 zostanie zamieszczona na stronie internetowej 

www.wrpo.wielkopolskie.pl. 

 

§4  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§5  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/


Uzasadnienie do Uchwały Nr 366/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 lipca 2024 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr 6183/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  

2 lutego 2023 r. w sprawie ustanowienia Komitetu Monitorującego Program Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)  

nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r., ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu 

Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy 

oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki 

Wizowej, Zarząd Województwa Wielkopolskiego został zobligowany do powołania Komitetu 

Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, co nastąpiło 

Uchwałą Nr 6183/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 2 lutego 2023 r. Treść 

powyższej Uchwały określała skład osobowy i zadania Komitetu. 

Zasady zmiany składu osobowego Komitetu zostały określone w Regulaminie Komitetu 

przyjętym Uchwałą Nr 1/2023 Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu Komitetu 

Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. Z uwagi na fakt,  

iż instytucje wchodzące w skład Komitetu poinformowały o zmianach osobowych w zakresie 

swoich przedstawicieli, w związku z zapisem § 2 ust. 12 Regulaminu Komitetu, dokonanie 

przedmiotowych zmian w składzie osobowym Komitetu uznaje się za zasadne. 

Mając na uwadze powyższe, Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął Uchwałę  

w sprawie zmiany składu osobowego Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie 

dla Wielkopolski 2021-2027. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 

 

 
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 366/2024 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 18 lipca 2024 r. 
 
 

Skład Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 
2021-2027 

 

Lp. Instytucja delegująca 
Imię i nazwisko 

członka/członkini 
Imię i nazwisko stałego 

zastępcy członka/członkini 

STRONA SAMORZĄDOWA 

1 
Instytucja Zarządzająca – 
Przewodniczący KM, Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego 

Marek Woźniak   

2 

Instytucja Zarządzająca – 
zastępca Przewodniczącego 
KM, Wicemarszałek 
Województwa Wielkopolskiego 

Wojciech Jankowiak Sylwia Wójcik 

3 Instytucja Zarządzająca Grzegorz Potrzebowski Michał Kurzawski 

4 
Instytucja Pośrednicząca – 
Wojewódzki Urząd Pracy w 
Poznaniu 

Barbara Kwapiszewska Sławomir Wąsiewski 

5 
Instytucja Pośrednicząca – 
Agencja Rozwoju Regionalnego 
S.A. w Koninie 

Maciej Sytek Krzysztof Borkowicz  

6 Unia Metropolii Polskich Grzegorz Kamiński Krzysztof Wawron 

7 Związek Miast Polskich Adam Lewandowski Jacek Gursz 

8 Unia Miasteczek Polskich Brunon Wolski   

9 
Związek Gmin Wiejskich 
Rzeczypospolitej Polskiej 

Dariusz Strugała Mirosław Broniszewski 

10 Związek Powiatów Polskich Jacek Skrobisz Robert Marcinkowski 

11 
Związek Województw 
Rzeczypospolitej Polskiej 

Tatiana Sokołowska Henryk Drzewiecki 

12 

Zintegrowane Inwestycje 
Terytorialne dla obszaru 
funkcjonalnego Miasta 
Poznania 

Anna Aleksandrzak  Sylwia Ciesiółka 

13 

Zintegrowane Inwestycje 
Terytorialne dla obszaru 
funkcjonalnego Aglomeracji 
Kalisko-Ostrowskiej 

Krystian Kinastowski Ewa Milewska 



 

 

14 
Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej 

Grzegorz Grygiel Zofia Rutkowska 

15 
Przedstawiciel JST objętych 
transformacją energetyczną 
Wielkopolski Wschodniej  

Stefan Dziamara Karol Mikołajczyk 

STRONA RZĄDOWA 

16 Minister właściwy ds. rozwoju 
regionalnego 

Ewa Orleańska Anna Sulińska-Wójcik 

17 Anna Komorowska Anna Nikowska 

18 
Minister właściwy ds. finansów 
publicznych 

Łukasz Regner  Anna Radzikowska 

19 
Minister właściwy ds. Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi 

 Bogdan Pomianek  Łukasz Pietrzak 

20 Minister właściwy ds. Zdrowia Agata Główczyńska Monika Karnas 

21 Minister właściwy ds. Edukacji  Rafał Lawenda  Marcin Skręty 

PARTNERZY SPOŁECZNI I GOSPODARCZY 

22 NSZZ „Solidarność”  Aleksandra Cybulska  Magdalena Brzeżańska 

23 
Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych 

 Robert Gebel  Hanna Czerniak 

24 Forum Związków Zawodowych  Krzysztof Małecki  Dariusz Żak  

25 
Pracodawcy Rzeczypospolitej 
Polskiej 

 Jakub Sitek  Krzysztof Kucz 

26 Konfederacja „Lewiatan”  Lucyna Kogut  Wioletta Żybort 

27 Związek Rzemiosła Polskiego Bogumiła Frąckowiak  Antoni Odzimek 

28 
Business Centre Club – Związek 
Pracodawców 

 Andrzej Reterski  Tomasz Ratajczak  

29 
Związek Przedsiębiorców i 
Pracodawców 

 Milena Jankowska   Sławomir Labak 

30 
Federacja Przedsiębiorców 
Polskich 

 Swietłana Walczak  Maria Cecot 

31 
Przedstawiciel izb 
gospodarczych województwa 
wielkopolskiego 

 Grzegorz Marciniak  Tomasz Łasowski 

32 
Przedstawiciel izb 
gospodarczych z Wielkopolski 
Wschodniej 

 Damian Brzóska  Mateusz Kowalewski 

 SPOŁECZEŃSTWO OBYWATELSKIE 

33 

organizacja pozarządowa 
właściwa ze względu na różne 
rodzaje działalności objętej 
programem: transformacja 

 Miłosława Stępień  Krzysztof Pietruszewski 



 

 

energetyczna (Fundacja 
Instytut Zielonej Przyszłości) 

34 

organizacja pozarządowa 
właściwa ze względu na różne 
rodzaje działalności objętej 
programem: edukacja 
(Stowarzyszenie Centrum 
PISOP) 

 Ewa Gałka  Anna Paulina Matczuk 

35 

organizacja pozarządowa 
właściwa ze względu na różne 
rodzaje działalności objętej 
programem: Lokalne Grupy 
Działania (Stowarzyszenie 
„Unia Nadwarciańska”) 

 Anita Herudzińska  Grzegorz Grzunka 

36 

organizacja pozarządowa 
właściwa ze względu na różne 
rodzaje działalności objętej 
programem: reprezentant 
zorganizowanego 
społeczeństwa obywatelskiego 
w obszarze właściwym dla 
Funduszu Sprawiedliwej 
Transformacji (Stowarzyszenie 
Akcja Konin) 

Łukasz Lenarczyk   Magdalena Krysińska-Kałużna 

37 

organizacja pozarządowa 
właściwa ze względu na różne 
rodzaje działalności objętej 
programem: rozwój 
społeczeństwa obywatelskiego 
(Fundacja Animacja) 

Lucyna Roszak Edyta Czernecka 

38 

organizacja pozarządowa 
działająca na rzecz ochrony 
środowiska (Związek 
Stowarzyszeń Polska Zielona 
Sieć) 

 Mateusz Kowalik  Cezary Czemplik 

39 

organizacja pozarządowa 
działająca na rzecz osób z 
niepełnosprawnościami 
(Caritas Parafii pw. Św. Jana 
Chrzciciela w Trzciance) 

 Katarzyna Matuszczak  Aleksandra Orchowska 

40 

organizacja pozarządowa 
działająca na rzecz promowania 
włączenia społecznego 
(Fundacja Pomocy Wzajemnej 
Barka) 

 Lidia Węsierska-Chyc  Justyna Brylewska 



 

 

41 

organizacja pozarządowa 
działająca na rzecz promowania 
równości kobiet i mężczyzn 
(Stowarzyszenie Kongres 
Kobiet) 

Anna Stemplewska  Anna Dudzińska 

42 

organizacja pozarządowa 
działającą na rzecz 
niedyskryminacji (zajmującą się 
obszarami dyskryminacji, takimi 
jak płeć, rasa, pochodzenie 
etniczne, niepełnosprawność, 
religia, światopogląd, orientacja 
seksualna, tożsamość płciowa i 
wiek) (Kampania Przeciw 
Homofobii) 

  Anna Maria Szymkowiak Iwona Janicka  

43 

organizacja pozarządowa 
działająca na rzecz praw 
podstawowych (Ogólnopolska 
Federacja Organizacji 
Pozarządowych) 

 
 Aneta Mikołajczyk 

44 

federacja organizacji 
pozarządowych (Wielkopolska 
Rada Koordynacyjna Związek 
Organizacji Pozarządowych) 

 Justyna Kalina Ochędzan  Katarzyna Bielawska 

OBSERWATORZY 

45 
Komisja Europejska 
Dyrekcja Generalna ds. Polityki 
Regionalnej i Miejskiej 

 Severina Markova 
 Katarzyna Szumielewicz 

Jolanta Świątkowska 

46 

Komisja Europejska 
Dyrekcja Generalna 
ds. Zatrudnienia, Spraw 
Społecznych i Włączenia 
Społecznego 

 Muriel Guin 

Adam Gajek 
  

47 
Właściwy miejscowo wojewoda 
lub jego przedstawiciel 

 Karolina Fabiś - Szulc   

48 Instytucja Audytowa  Arkadiusz Gajewski  Stanisław Zalewski 

49 
Pełnomocniczka Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego 
ds. spraw równego traktowania 

 Marta Mazurek   

50 Rzecznik Funduszy Europejskich 
Anna Ratajczak 

  
Tomasz Kot 

51 Związek Banków Polskich Arkadiusz Lewicki Adrian Pieńkowski 

52 
Związek Rewizyjny Spółdzielni 
Mieszkaniowych RP 

Lucjan Szutkowski  



 

 

53 

Koordynator ds. Karty Praw 
Podstawowych w ramach 
programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 
2021-2027 

Ewelina Seremet   

 


